UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 42/2021 – COPESE-UFT, DE 20/08/21

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2021-3

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Processos Seletivos

(COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento de vagas no cargo de

Professor Substituto 2021-3, objeto do Edital nº 35/2021, de 16 de julho de 2021.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1: BIOLOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARCELO BRUNO ARAÚJO QUEIROZ 6,00 2,95 6,00 14,95 1ª

PATRÍCIA CARNEIRO DA SILVA 5,63 2,40 5,58 13,61 2ª

DENISE GONÇALVES DA CRUZ 5,75 2,40 5,38 13,53 3ª

Código 2: QUÍMICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIANE JATOBA PALMIERI 6,00 3,20 5,83 15,03 1ª

ROSIVÂNIA DA SILVA ANDRADE 5,75 2,25 5,17 13,17 2ª

RAPHAEL MENDES ROSA 4,50 1,70 4,53 10,73 3ª

MAIKO SOUSA FEITOSA 4,25 1,65 3,92 9,82 4ª

NAILMA DE JESUS MARTINS 2,50 *N/A 1,38 3,88 Eliminado (a)

Câmpus: ARRAIAS

Código 3: EDUCAÇÃO DO CAMPO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FERNANDA ROBERTA LEMOS SILVA 5,50 4,95 6,00 16,45 1ª

AMAURI DE FREITAS SILVA 5,00 1,65 4,75 11,40 2ª

JOSIMAR JOSÉ FERREIRA 5,50 3,35 4,00 12,85 3ª

ELSA JEANNE PARANAGUÁ ELVAS **E - **E - Eliminad0 (a)

Câmpus: MIRACEMA

Código 4: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THALLYTA TEIXEIRA SILVA 4,50 0,45 3,75 8,70 1ª

LETICIA APOLIANA FERREIRA BARBOSA 3,25 *N/A 1,75 5,00 Eliminado (a)

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 5: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALEXANDRE OLIVEIRA DA SILVA 5,38 4,85 5,75 15,98 1ª

SEVERINO ROBERTO DE LIMA 3,88 4,00 3,13 11,00 2ª

ALDERISE PEREIRA DA SILVA QUIXABEIRA 3,38 *N/A 2,58 5,96 Eliminado (a)

RUTILEIA CARVALHO XAVIER PINHO 2,50 *N/A 2,46 4,96 Eliminado (a)

Câmpus: PALMAS

Código 6: ADMINISTRAÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANNA CAROLINA SILVEIRA COURY PACHECO 5,88 5,75 5,88 17,50 1ª

FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 5,63 5,80 5,33 16,76 2ª

ADILA MARIA TAVEIRA DE LIMA 4,75 5,75 5,21 15,71 3ª

SIDNEY SOARES DE SOUSA 5,50 4,40 5,33 15,23 4ª

GUSTAVO HENRIQUE CARVALHO DE CASTRO 4,25 2,65 4,67 11,57 5ª

ALAN BARROS BITAR Ausente - Ausente - Eliminado (a)

DANIEL MARTINS ABELHA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

JOSE CARLOS GUIMARAES JUNIOR Ausente - Ausente - Eliminado (a)

JOSIVALDO ALVES DA SILVA 4,25 *N/A 1,83 6,08 Eliminado (a)

NATHANNI MARRELLI MATOS MAURICIO Ausente - Ausente - Eliminado (a)

RICARDO TADEU SOARES SANTOS Ausente - Ausente - Eliminado (a)

RODRIGO JOSÉ LIMA ALMEIDA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Código 7: ENGENHARIA DE ALIMENTOS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PABLO ANDRES ALVAREZ GOMEZ 5,25 6,15 4,25 15,65 1ª

RAFAELA ROCHA PINTO Ausente - Ausente - Eliminado (a)

SÉRGIO HENRIQUE SILVA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Código 8: ENGENHARIA CIVIL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLLA BRITO FURLAN POURRE 5,13 1,95 4,63 11,70 1ª

HEBER MACEL TENÓRIO VASCONCELOS 4,88 2,15 4,63 11,65 2ª

MILLENA MOREIRA FONTES Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Código 9: NUTRIÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JESSIKA DAYANE PEREIRA SOARES 5,50 2,05 5,46 13,01 1ª

TAINARA PEREIRA DE ARAUJO 4,25 2,70 4,82 11,77 2ª

MILLENA ARAUJO DE SOUZA SIQUEIRA 4,50 1,65 4,42 10,57 3ª

Código 10: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIANIA PEREIRA PINHEIRO 5,13 4,10 5,42 14,64 1ª

THALITA MELO DE SOUZA MEDEIROS 4,25 2,65 4,04 10,94 2ª

BRUNA RAQUEL RESPLANDES SILVA PRUDENTE
JUNQUEIRA 4,25 0,70 4,29 9,24

3ª

ADRIANA GOMES COELHO       Ausente - Ausente - Eliminado (a)

CAMILA AMARAL DE SOUSA 1,50 *N/A 2,04 3,54 Eliminado (a)

ELIZABETE NONATO FERREIRA LIMA CUNHA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

JOSIDALVA DE ALMEIDA BATISTA  Ausente - Ausente - Eliminado (a)

LEIDIANE MOTA SOUSA 2,50 *N/A 2,75 5,25 Eliminado (a)

MAYKON DHONNES DE OLIVEIRA CARDOSO 2,50 *N/A Ausente 2,50 Eliminado (a)

PATRICIA DA CRUZ DIAS Ausente - Ausente - Eliminado (a)

WÁHKYLLA RODRIGUES FONSECA CURSINO Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Código 11: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIO RIBEIRO MORAIS 5,98 6,10 6,00 18,08 1ª

ODI ALEXANDER ROCHA DA SILVA 5,00 7,70 5,33 18,03 2ª

ADRIANO BATISTA CASTORINO 4,75 7,70 3,71 16,16 3ª

JULIANA FRANCO ALVES GARBIM 3,25 5,50 3,67 12,42 4ª

FERNANDO CAMBAUVA BREDA 4,25 3,00 4,78 12,03 5ª

JOSAFÁ MIRANDA DE SOUZA 3,50 2,05 3,54 9,09 6ª

JONATAS GOMES DUARTE 2,00 *N/A 2,25 4,25 Eliminado (a)

VERÔNICA RAMALHO NUNES Ausente - Ausente - Eliminado (a)

ELEIDE MOREIRA ARAUJO BELEM Ausente - Ausente - Eliminado (a)

RICARDO FERREIRA DE SOUSA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

MARCOS ADALBERTO PAES DE MORAES 3,75 *N/A 0,00 3,75 Eliminado (a)

ABRAO DE SOUSA 4,25 *N/A 2,83 7,08 Eliminado (a)

THIAGO OLIVEIRA SANTOS Ausente - Ausente - Eliminado (a)

ANA BEATRIZ SENA DA SILVA Ausente - Ausente - Eliminado (a)

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 12: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROBSON VILA NOVA LOPES 5,88 5,60 5,99 17,47 1ª

EVILMARA RESENDE CASIMIRO 4,25 2,50 3,04 9,79 2ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 13: CIÊNCIAS SOCIAIS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JADEYLSON FERREIRA MOREIRA 6,00 3,70 5,71 15,41 1ª

LAIS CAMPOS CASADO 4,88 1,55 4,96 11,38 2ª

JANEIDE DA SILVA CAVALCANTE 4,25 1,80 4,04 10,09 3ª

Código 14: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANTÔNIO FERNANDES GÓES NETO 5,00 1,60 3,67 10,27 1ª

ELISETE SANTOS 3,75 *N/A 1,92 5,67 Eliminado (a)
*N/A: Não avaliados, conforme subitem 8.4.2 do Edital Nº 35/2021  - Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2021.3.

**E: Eliminado (a) conforme subitens 8.6.12 e 8.6.12.1 do Edital Nº 35/2021 – Seleção Pública Simplificada para provimento de vagas no Cargo de Professor Substituto 2021-3

2. DO RECURSO

2.1. O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via internet, no período de 21 a

22 de agosto de 2021 das 0h às 23:59h, de acordo com as orientações constantes do formulário disponível no endereço

eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

2.2. Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será aceito recurso

http://www.copese.uft.edu.br/

extemporâneo. Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3. Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às exigências e especificações

estabelecidas no Edital nº 35/2021, de 16 de julho de 2021.

2.4. Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 26/06/21 (data provável),

exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

  Palmas, 20 de agosto de 2021.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/